SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO SÓC TRĂNG

TRƯỜNG THPT THÀNH PHỐ SÓC TRĂNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                     Số:

V/v phổ biến các luật, nghị quyết

mới được Quốc hội khoá XV

thông qua tại Kỳ họp thứ 6, kỳ

họp bất thường lần thứ 5; Chỉ thị

số 23/CT-TTg của Thủ tướng

Chính phủ và triển khai một số

nhiệm vụ về công tác phổ biến,

giáo dục pháp luật năm 2024

Tp. Sóc Trăng, ngày         tháng 02 năm 2024

    Kính gửi: Toàn thể giáo viên, nhân viên và học sinh

                                                   trường THPT thành phố Sóc Trăng.

Thực hiện Công văn số 409/SGDĐT-GDTrH ngày 15/02/2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Sóc Trăng về việc phổ biến các luật, nghị quyết mới

được Quốc hội khoá XV thông qua tại Kỳ họp thứ 6, kỳ họp bất thường lần thứ

5; Chỉ thị số 23/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ và triển khai một số nhiệm

vụ về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2024.

Trường THPT thành phố Sóc Trăng phổ biến các luật, nghị quyết mới

được Quốc hội khoá XV thông qua tại Kỳ họp thứ 6, kỳ họp bất thường lần thứ

5; Chỉ thị số 23/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ và triển khai một số nhiệm

vụ về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2024 đến toàn thể giáo viên,

nhân viên và học sinh trong nhà trường được biết và triển khai thực hiện, cụ thể

như sau:

- Các văn bản luật, nghị quyết được thông qua và toàn văn nội dung Chỉ

thị số 23/CT-TTg ngày 21/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường

công tác đảm bảo trật tự, an toàn giao thông cho lứa tuổi học sinh trong tình

hình mới được đăng tải trên Trang Thông tin điện tử trường THPT thành phố

Sóc Trăng để giáo viên, nhân viên và học sinh dễ dàng tiếp cận, khai thác và sử

dụng khi có nhu cầu (đính kèm các Luật và Nghị quyết được thông qua tại Kỳ

họp thứ 6 và Kỳ họp bất thường lần thứ 5 Quốc hội khoá XV; Chỉ thị số 23/CT-

TTg ngày 21/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ);

- Trang Thông tin điện tử PBGDPL của tỉnh

(https://pbgdpl.soctrang.gov.vn; chuyên mục Tủ sách pháp luật) được cập nhật

liên kết với Trang Thông tin điện tử trường THPT thành phố Sóc Trăng để làm

phong phú thêm nguồn tư liệu về pháp luật cho giáo viên và học sinh tham khảo;

- Giáo viên dạy môn Giáo dục công dân, Giáo dục kinh tế và pháp luật

tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin để triển khai thực hiện công tác

PBGDPL như: thi tìm hiểu pháp luật, tư vấn trực tuyến, đối thoại pháp luật trực

tuyến,…;

- Tăng cường phổ biến Chỉ thị số 31/CT-TTg ngày 21/12/2023 của Thủ

tướng Chính phủ về tăng cường công tác đảm bảo trật tự, an toàn giao thông cho

lứa tuổi học sinh trong tình hình mới.

- Đoàn Thanh niên và giáo viên hướng dẫn và chủ động tuyên truyền

bằng hình thức phù hợp như: lồng ghép trong các giờ sinh hoạt dưới cờ, sinh

hoạt lớp; phổ biến trên các nền tảng mạng xã hội (facebook, zalo...)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Kha Vĩnh Huy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-20T15:50:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Kha Vĩnh Huy<kvhuy@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2024-02-20T15:51:13+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Trường THPT Thành phố Sóc Trăng<truongthpttpst.sogddt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2024-02-20T15:51:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Trường THPT Thành phố Sóc Trăng<truongthpttpst.sogddt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2024-02-20T15:51:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Trường THPT Thành phố Sóc Trăng<truongthpttpst.sogddt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!